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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, vận động, tổ chức cấp Căn cước cho công dân và mở cao 

điểm về triển khai đăng ký, cấp tài khoản định danh điện tử cho  

cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thị xã Vĩnh châu  

 

Thực hiện Kế hoạch số 522/KH-TCTTKDA ngày 24/12/2024 của Tổ 

Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh Sóc Trăng về tuyên truyền, vận động, tổ chức 

cấp Căn cước cho công dân và mở cao điểm về triển khai đăng ký, cấp tài khoản 

định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Tổ Công tác triển khai Đề án 06 thị xã Vĩnh Châu xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền, vận động, tổ chức cấp Căn cước cho công dân và mở cao điểm về 

triển khai đăng ký, cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức, cá 

nhân trên địa bàn thị xã, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến, quán triệt đến các cơ quan, đơn vị, địa phương các quy định, 

quy trình về đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ 

quan, tổ chức. 

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, cơ quan quản lý các cơ sở dữ liệu 

quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành đảm bảo chính xác thông tin cơ quan, tổ 

chức. 

3. Tuyên truyền, khuyến khích các cơ quan, tổ chức đăng ký tài khoản 

định danh điện tử phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính, phát triển 

kinh tế xã hội. 

4. Triển khai đồng bộ các giải pháp tiếp tục tuyên truyền, vận động và tổ 

chức cấp Căn cước, tài khoản định danh điện tử cho toàn bộ công dân từ đủ 14 

tuổi trở lên đủ điều kiện trên địa bàn thị xã nhưng chưa được cấp Căn cước hoặc 

Căn cước công dân, tài khoản định danh điện tử; phấn đấu đạt 80% công dân từ 

đủ 14 tuổi trở lên đủ điều kiện trên địa bàn thị xã đăng ký, kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử mức 2, góp phần đẩy mạnh triển khai thực hiện cấp Phiếu Lý 

lịch tư pháp và triển khai sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID. 

5. Chủ động triển khai thực hiện từ bố trí nguồn nhân lực, phương tiện, 

thiết bị nghiệp vụ đảm bảo công tác cấp thẻ Căn cước, công tác đăng ký, kích 

hoạt, quản lý tài khoản định danh điện tử tổ chức, cá nhân, đáp ứng nhu cầu của 

người dân. 
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6. Xác định cụ thể vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc 

triển khai thực hiện, đảm bảo được tiến độ, chất lượng 

7. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình triển khai thực 

hiện. 

 II. PHẠM VI, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phạm vi triển khai: Kế hoạch được phổ biến triển khai trên địa bàn 

toàn thị xã. 

2. Thời gian thực hiện 

(1) Tuyên truyền, vận động và tổ chức cấp Căn cước, tài khoản định danh 

điện tử cho toàn bộ công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đủ điều kiện trên địa bàn thị 

xã nhưng chưa được cấp Căn cước hoặc Căn cước công dân, tài khoản định danh 

điện tử (thực hiện thường xuyên). 

(2) Cao điểm đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 đối 

với công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đủ điều kiện đang thường trú trên địa bàn thị 

xã (thực hiện từ khi ban hành Kế hoạch cao điểm đến hết ngày 22/09/2025). 

(3) Cao điểm về triển khai đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh 

điện tử cho cơ quan, tổ chức có trụ sở chính trên địa bàn (thực hiện từ khi ban 

hành Kế hoạch cao điểm đến hết ngày 25/6/2025, gồm 02 giai đoạn: giai đoạn 

1 hoàn thành trước ngày 25/01/2025; giai đoạn 2 hoàn thành trước ngày 

25/6/2025). Sau khi kết thúc cao điểm duy trì thường xuyên, phân đấu đến ngày 

30/10/2025 đạt 100% doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn. 

 III. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Công an thị xã 

(1) Công tác cấp Căn cước và tài khoản định danh điện tử cho cá nhân 

- Chỉ đạo Công an các xã, phường phối hợp với các cơ quan, ban ngành  

triển khai thực hiện tuyên truyền, vận động và tổ chức cấp Căn cước, tài khoản 

định danh điện tử cho toàn bộ công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đủ điều kiện trên 

địa bàn thị xã nhưng chưa được cấp Căn cước hoặc Căn cước công dân, tài 

khoản định danh điện tử; đồng thời triển khai cao điểm đăng ký, kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử mức 2 đối với công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đủ điều 

kiện đang thường trú trên địa bàn đảm bảo chỉ tiêu và thời hạn được giao (chi 

tiết theo Phụ lục 1 giao chỉ tiêu kèm theo). 

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, đôn đốc Công an các xã, phường trong 

việc thu thập, cập nhật thông tin, làm sạch dữ liệu dân cư, đặc biệt là công tác 

hủy số định danh cá nhân. 

(2) Triển khai cao điểm đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh điện 

tử cho cơ quan, tố chức có trụ sở chính trên địa bàn. 

* Giai đoạn 1: Triển khai thi điểm cấp tài khoản định danh điện tử 

cho doanh nghiệp, hợp tác xã và cơ quan Công an (hoàn thành trước ngày 
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20/01/2025) 

- Triển khai tập huấn trên phần mềm MOOC về quy trình đăng ký, sử 

dụng tài khoản định danh điện tử tổ chức, tập huấn hướng dẫn quy trình nghiệp 

vụ cấp tài khoản định danh điện tử theo hướng dẫn của Cục Cảnh sát quản lý 

hành chính vê trật tự xã hội, Bộ Công an (thực hiện khi Cục Cảnh sát quản lý 

hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an triển khai tập huấn). 

- Chỉ đạo Công an xã, phường thực hiện công tác điều tra cơ bản, nắm 

thông tin về địa bàn quản lý: số lượng tổ chức, tên, loại hình... tổ chức tại địa 

phương; báo cáo danh sách doanh nghiệp; hợp tác xã; các cơ quan, tổ chức khác 

có trụ sở chính trên địa bàn quản lý; gửi về Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị 

xã (qua Công an thị xã, cơ quan thường trực Đề án 06 thị xã) (theo mẫu Phụ lục 

2 kèm theo). 

- Chỉ đạo các Đội nghiệp vụ có liên quan tổ chức triển khai đăng ký, cấp 

tài khoản định danh điện tử tổ chức gồm: doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ quan 

Công an có trụ sở chính trên địa bàn; tham mưu Tổ công tác triển khai Đề án 06 

thị xã báo cáo kết quả triển khai đối với các tổ chức nêu trên gửi về Công an tỉnh 

(qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) trước ngày 

20/01/2025. 

* Giai đoạn 2: Triển khai nhân rộng đăng ký, cấp và quản lý tài 

khoản định danh điện tử cho tất cả các loại hình tổ chức (hoàn thành trước 

ngày 25/6/2025) 

- Chỉ đạo, theo dõi công tác phối hợp với cơ quan, doanh nghiệp, thuế, 

các đơn vị có liên quan thực hiện làm sạch dữ liệu về tổ chức và tiếp tục điều tra 

cơ bản, đảm bảo nắm được thông tin di biến động của các cơ quan, tổ chức trên 

địa bàn (thực hiện thường xuyên). 

- Thực hiện thu nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp và thực hiện công tác tuyên 

truyền, cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức theo quy trình được 

phê duyệt, phân đấu 80% doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn; 50% các cơ 

quan, tổ chức khác có trụ sở chính trên địa bàn; 100% đối với cơ quan Công an 

(hoàn thành trước ngày 20/5/2025). 

- Tham mưu Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã tổng hợp kết quả thực 

hiện báo cáo về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính vê trật tự 

xã hội): báo cáo định kỳ kết quả triển khai thực hiện trên địa bàn trước 11 giờ 

thứ Năm hằng tuần; báo cáo tổng kết cao điểm: trước ngày 25/6/2025. 

- Phối hợp các đơn vị có thẩm quyền cấp phép hoạt động, các cơ quan, tổ 

chức cấp trên để tiến hành xác minh thông tin tổ chức đối với các hồ sơ cần gửi 

về địa phương xác minh.  

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, duy trì thường xuyên việc triển khai 

đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức có trụ 

sở chính trên địa bàn, phấn đấu đến ngày 30/10/2025 đạt 100% doanh nghiệp, 

hợp tác xã trên địa bàn. Tham mưu Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã tổng 
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hợp báo cáo kết quả về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính 

về trật tự xã hội) trước ngày 05/11/2025. 

(3) Phối hợp Phòng Nội vụ đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong thực hiện Kế hoạch. 

2. Các cơ quan, ban ngành; các đơn vị sự nghiệp  

Phối hợp Công an thị xã trong công tác tuyên truyền, khuyến khích, 

hướng dẫn, chỉ đạo cơ quan, tổ chức trực thuộc và các tổ chức theo ngành, lĩnh 

vực thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình quản lý, theo dõi, cấp phép... 

chủ động đăng ký cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức, phục vụ dịch vụ 

công, giải quyết thủ tục hành chính, phát triển kinh tế xã hội; đồng thời chủ 

động làm sạch dữ liệu của ngành mình quản lý theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của 

Bộ, ngành chủ quản cấp trên. 

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã  

Chỉ đạo, huy động đoàn viên thanh niên các cấp phối hợp lực lượng Công 

an thị xã trong công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn công dân đăng ký 

cấp Căn cước; đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2, phục vụ 

cấp Phiếu Lý lịch tư pháp và triển khai tích hợp sổ sức khỏe điện tử trên ứng 

dụng VNeID, phấn đấu đạt chỉ tiêu theo Kế hoạch đề ra. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Chỉ đạo Tổ Công tác triển khai Đề án 06 khóm, ấp, tổ công nghệ số cộng 

đồng và các ban ngành, đoàn thể tích cực phối hợp với lực lượng Công an đẩy 

mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động, khuyến khích công dân đăng 

ký cấp Căn cước, đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2, phấn 

đấu 80% công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đủ điều kiện đang thường trú trên địa 

bàn thị xã đăng ký và kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử mức 2. 

- Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức trực thuộc và các tổ chức thuộc chức năng, 

nhiệm vụ của địa phương mình quản lý, theo dõi... chủ động đăng ký cấp tài 

khoản định danh điện tử tổ chức, phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành 

chính, phát triển kinh tế xã hội. 

- Chỉ đạo các cơ quan, ban ngành có liên quan thực hiện tuyên truyền, 

hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn thực hiện cập nhật thông 

tin cá nhân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã để 

đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức, phục vụ dịch vụ công, giải quyết 

thủ tục hành chính; đồng thời chỉ đạo các ngành có liên quan phối hợp chặt chẽ 

với lực lượng Công an thực hiện công tác xác minh thông tin tổ chức đối với các 

hồ sơ đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức cần xác minh. (có phụ lục 2 

giao chỉ tiêu kèm theo). 

(Có hướng dẫn đăng ký cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ 

chức kèm theo. Lưu ý: về hình thức đăng ký có 02 hình thức: (1) đăng ký trực 

tuyến trên ứng dụng VNelD, (2) đăng ký trực tiếp tại cơ quan quản lý Căn cước 

nơi thuận tiện. Tuy nhiên khuyến khích cơ quan, tổ chức lựa chọn hình thức 
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đăng ký trực tuyến). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã; các đơn vị sự nghiệp 

trực thuộc UBND thị xã; UBND các xã, phường phối hợp chỉ đạo thực hiện đảm 

bảo hoàn thành nhiệm vụ chung của Đề án 06. 

2. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể triển 

khai thực hiện nghiêm túc; đồng thời chỉ đạo thực hiện đăng ký tài khoản định 

danh điện tử tổ chức cho đơn vị và các đơn vị trực thuộc đảm bảo hoàn thành 

trước ngày 20/5/2025. 

3. Giao công an thị xã tham mưu Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã 

theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện quy trình đăng ký, cấp và quản lý tài 

khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thị xã báo 

cáo Công an tỉnh, Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh. 

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp 

thời báo cáo về Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã (qua Đội Cảnh sát quản lý 

hành chính về trật tự xã hội, Công an thị xã) để trao đổi, thống nhất thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh; 

- TT. Thị ủy; 

- VPHĐND và UBND thị xã; 

- Các phòng, ban ngành thị xã; 

- Thành viên Tổ công tác ĐA06 thị xã; 

- Điện lực thị xã Vĩnh Châu; 

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Cổng thông tin điện tử UBND thị xã; 

- Lưu: VT, NC. 

 TM. TỔ CÔNG TÁC 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ 

Nguyễn Thanh Liêm 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



HIXONG DAN BANG K cAp TA! IHoAN DINH DANH DIN T11' 
CHO CO QUAN, TO CHC 

Tt cã các ci quail, t chfrc du thrçrc dang k), trong 
aó thrçrc chia thành 04 Ioi gôm: 
(1) Doanh nghip; 
(2) HçTp tác x; 
(3) Co quan, to chirc có mi so thuê (Không däng k 
kinh doanh): 
VI dii: Co quan nhà nuó'c, don vj sir nghip, Hi phii 
n, tinh doàn, 
(4) Không có däng k doanh nghip, hcTp tác x, rni so 
thuê (Các to chirc eon 1i). 

HInh thfrc clang k 

NgtrO'i ctfrng du co' quan, M chfrc có th chü dng tiy Clang k hoc Ciy quyn 
cho cá nhãn khác v&i 02 hInh thfrc: 

Dang k3' trtrc tuyn trên trng diing Dang k trçrc tip tai Co quan quãn 1 
VNeID hoc trén trang web djnh danh Can cuc noi thun tin. 
quôc gia VNeID (https://vneid.gov.vnl) (Cong an cap tinh, cap huyn) 



Au sinh 
x hui 

Thu tuc 
hành chinh 

H6sdsCfc Dchvu 
khóe khác 

Th HYT Giy php Iái e The Ctcu cc/ 
CCCL) 

Cách 1: Bang k tãi khoãn djnh danh din tfr cho co' quan, t chCic trên 1mg 
dijng VNeID. 

Btró'cl: 
Ngu'ài di din theo pháp 1ut, ngthi 
di'rng du c quan, to chrc, hoc ngithi 
duçic ngixi di din theo pháp 1ut, 
ngi dirng dâu Uy quyên thirc hin 
däng nhp tài khoãn djnh danh din tiY 
mirc 2 trén 1rng ding VNeID 4 Chcn 
Binh danh to chfrc. Nhórn dich vu 

Tiën iL)h yu thich sa 

Tuôjbo 

I 

Dang nhp 
app/web bng tai 
khoân dinh danh 

rnirc 2 
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cwi cumO 
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:--, QIJOC H I  EN 
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Dr-)LJ kin)thrih ô 

Dithdath t ciic 
jW - i?ILdth & iD 

Bir&c2: 
Tai man hInh Dôi tãi khoãn 4 
Ch9n Bang k ctlnh danh to 

chfrc 



PHỤ LỤC 1 

CHỈ TIÊU ĐĂNG KÝ, KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ MỨC 2 CHO CÁ NHÂN 

(Ban hành kèm theo Kế  hoạch số            /KH-TCTTKĐA ngày        /01/2025  

của Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã Vĩnh Châu) 
 

STT Đơn vị 

Số liệu công 

dân thường trú 

từ đủ 14 tuổi 

trở lên 

Công dân đã 

kích hoạt tài 

khoản ĐDĐT 

mức 2 

Chỉ tiêu 

phải thực 

hiện 

Chỉ tiêu vận 

động, thu 

nhận và kích 

hoạt (số 

người/ngày) 

Số ngày để 

hoàn thành 

chỉ tiêu 

(không tính 

chủ nhật) 

Ngày 

hoàn 

thành 

Ghi 

chú 

1 Phường 1 15.612 8.577 4.924 33 149 31/7/2025  

2 Phường 2 22.551 12.466 7.059 47 149 31/7/2025  

3 Phường Vĩnh Phước 24.172 8.394 11.044 74 149 31/7/2025  

4 Phường Khánh Hòa 11.205 7.227 2.784 19 149 31/7/2025  

5 Xã Hòa Đông 10.313 5.050 3.684 25 149 31/7/2025  

6 Xã Lạc Hòa 15.550 5.359 7.133 48 149 31/7/2025  

7 Xã Lai Hòa 23.002 8.897 9.873 66 149 31/7/2025  

8 Xã Vĩnh Hải 21.985 5.981 11.202 75 149 31/7/2025  

9 Xã Vĩnh Tân 16.371 5.524 7.592 51 149 31/7/2025  

10 Xã Vĩnh Hiệp 8.519 5.872 1.852 12 149 31/7/2025  

Tổng số 169.280 73.347 67.147 451 149 31/7/2025  

 

Lưu ý: Chỉ tiêu chi được tính khi công dân kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử  



PHỤ LỤC 2 

CHỈ TIÊU ĐĂNG KÝ, KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ TỔ CHỨC 
(Ban hành kèm theo Kế  hoạch số            /KH-TCTTKĐA ngày        /01/2025  

của Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã Vĩnh Châu) 

 

STT Đơn vị 
Số liệu doanh 

nghiệp  

Số liệu hợp tác 

xã 

Ngày hoàn 

thành rà 

soát  

Ngày hoàn thành 

vận động đăng 

ký, kích hoạt  

Ghi 

chú 

1 Phường 1 177 0 15/01/2025 20/5/2025  

2 Phường 2 30 4 15/01/2025 20/5/2025  

3 Phường Vĩnh Phước 57 4 15/01/2025 20/5/2025  

4 Phường Khánh Hòa 32 2 15/01/2025 20/5/2025  

5 Xã Hòa Đông 12 3 15/01/2025 20/5/2025  

6 Xã Lạc Hòa 20 3 15/01/2025 20/5/2025  

7 Xã Lai Hòa 33 2 15/01/2025 20/5/2025  

8 Xã Vĩnh Hải 54 2 15/01/2025 20/5/2025  

9 Xã Vĩnh Tân 15 5 15/01/2025 20/5/2025  

10 Xã Vĩnh Hiệp 11 6 15/01/2025 20/5/2025  

Tổng số 441 31 15/01/2025 20/5/2025  
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